

گزارش یک

دانشگاه تهران روز گذشته میزبان محفلی علمی و بسیجی بود؛ هجدهمین اجلاس سراسری سازمان بسیج اساتید کشور با عنوان «بسیج اساتید و آغاز دوره تمدنی انقلاب اسلامی»: اجلاسی که در آن سر داد غلامحسین غیب‌پرور، آیت‌الله محمد تقی مصباح‌یزدی و محمداقراقلیباف سخنرانی کردند.

بسیج برای حل مشکلات صنعت و کشاورزی برنامه دارد

سر داد غلامحسین غیب پرور رئیس سازمان بسیج مستضعفین در این اجلاس گفت: ما در فرآیند سوم از انقلاب اسلامی هستیم و پیروزی انقلاب و استقرار حکومت اسلامی را پشت سر گذاشته‌ایم. ما اگر کام‌اول را پشت سر گذاشتیم، دو‌گانه بعد یعنی اسلامی کردن جامعه و تشکیل حکومت اسلامی کار سختی نیست.

سر داد غیب پرور وجود ولایت فقیه را در دیگر کشورها بی‌مانند دانست و گفت: جنس انقلاب جنس پیشرفت برای مردم مظلوم جهان است و از سوی دیگر برای کسانی که با انقلاب رابطه خوبی ندارند ترساننده‌است، این عده چهار دهه است که با انقلاب به دشمنی‌ها پرداخته‌اند و دشمنی‌شان همچنان ادامه دارد.

رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین افزود: انقلاب اسلامی پیشرفت‌های بسیاری داشته که یکی از ابعاد آن در حوزه علم و فناوری است. ماقبل از انقلاب ۱۷۰هزار دانشجو داشتیم و امروز حدود ۵میلیون دانشجو داریم و نرخ با‌سواد ی از ۴۲درصد به ۹۰درصد رسیده است. ۲درصد علم جهان در ایران تولید می‌شود و ۲۰۰ دانشمند ایرانی از برترین دانشمندان جهان هستند. در جمع سه کشور برتر جراحی مغز و اعصاب هستیم و در بسیاری از مسابقات علمی جهان جوانان ما مدال کسب می‌کنند. وی ادامه داد: بسیج یکی از برکات انقلاب اسلامی ایران است و رهبری بسیج را کلید طلایی حل مشکلات کشور می‌داند. ما هر کسی که دل‌داده انقلاب اسلامی است و کشورش را دوست دارد بسیجی می‌دانیم، رهبر معظم انقلاب و فرمانده ارتش و همه بزرگان نیز خودشان را بسیجی می‌دانند.

سر داد غیب پرور گفت: اگر اعدا داریم بسیج کلید حل مشکلات کشوری است باید قد‌کسبیم و بسیج را بیرون‌رفت از مشکلات صنعت و کشاورزی حرف و پندار دارد.وقتی به دولت عرض می‌کنیم راه را باز کنید بسیج به کمک بیاید، تعارف نداریم. الان زمان تعارف نیست. جنگ اقتصادی مشخص است و تنها کسی این را نمی‌بیند که خواب باشد یا خود را به خواب زده باشد. برخی می‌گویند مشکلات کشور راه حل سیاسی دارد، این حرف‌ها بوی حق مذاکره ما می‌دهد.مذاکره با چه کسی؟ کسی که مدت‌ها به ماهاهنگی کامل انجام می‌دهد و بی‌ادامه داد: در ارتش جگنده کوثر می‌سازیم و از معدود کشورهای سازنده این حوزه هستیم، دلیل آن است که در ارتش خود باوری هست و دلال و افراد فاسد هم وجود ندارد. بیایید از آقبانوست غلیم بسیج و اساتید بسیجی استفاده کنیم، ما بابخش کوچکی از

دفاعی

وزیر دفاع با بیان اینکه توطئه استکبار جهانی در سوریه در صورت موفقیت می توانست منطقه را برای مدت طولانی دچار یک ناامنی نهادینه شده کند، هشدار داد: باید توجه کرد که پیروزی‌ها هنوز در نیمه راه است و ادامه عملیات‌ها باید در هماهنگی کامل انجام شود.

به گزارش فارس، اسر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دیدار با فرمانده ارتش روسیه در کشور سوریه با تقدیر از تلاش‌ها و عملکرد نیروهای مختلف در عملیات مقابله با تروریست‌ها در سوریه از جمله نیروهای ارتش روسیه، ارتش سوریه و نیروهای محور مقاومت و تبریک پیروزی‌های اخیر بر تروریست‌ها، آن را حاصل همکاری، هماهنگی و همدلی و بیگیری هدف مشترک

گزارش ۲

روز گذشته نمایندگان مجلس به فوریت طرح شفافیت آرای نمایندگان مجلس را **این منفی** دادند و به همین دلیل حالا این طرح نه‌با فوریت بلکه در یک روال عادی در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت. از سویی حالا طرح دیگری به نام شفافیت فعالیت نمایندگان مجلس و با ۹۶امضا تقدیم هیئت رئیسه شده است، جالب آنکه نمایندگان مجلس حتی با شفاف شدن آرایشان در مورد همین یک‌قصره رأی گیری پیرامون فوریت طرح هم مخالفت کردند و باعث ایجاد این سؤال شدند که آیا نمایندگان می‌که با شفافیت یک رأی خود مخالف هستند، با شفافیت‌همیشگی همه آرا موافقت خواهند کرد؟

مخالفت با فوریت

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز مجلس با یک فوریت طرح شفافیت آرای نمایندگان مخالفت کردند. یک فوریت این طرح با ۵۹ رأی موافق، ۱۰۸ رأی مخالف و پنج رأی ممتنع از مجموع ۱۹۶ نماینده حاضر در جلسه رد شد. قیل از رأی گیری درباره فوریت این طرح تعدادی از نمایندگان در خواستی را مطرح کردند مبنی بر اینکه طبق ماده ۱۳۴ آیین‌نامه، رأی گیری به صورت علنی باشد بدان معنا که مشخص شود هر نماینده چه نظری نسبت به این طرح دارد. در این شرایط باید



علی شریزند امیران

دولت تعامل برقرار کرده ایم اما مثل قطره و اقیانوس است. باید از ظرفیت‌های داخلی برای حل مشکلات کشور استفاده کرد. سر داد غیب پرور با اشاره به اقدام بسیج در کشف محل‌های احتکار کالاگفت: در مسئله احتکار خودمان به هم‌رحم نمی‌کنیم، در یک استانی یک آقای ۹۰ تن شکر را در انبار احتکار کرده بود یا در همین مسئله پوشک یک نفر ۶۰میلیارد تومان پوشک را احتکار کرده بود، چرا این رفتارها رخ می‌دهد؟ چرا این کار را می‌کنید بی‌انصاف‌ها؟ گرانی، تورم و احتکار مسائلی است که بخش خصوصی هم در آن نقش دارند.

نیاززی نیست اروپا در باره مسائل دفاعی به ما مشاوره دهد

سر داد غلامحسین غیب‌پرور در حاشیه اجلاس و در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در مورد رفتار اروپا در قبال کشورمان گفت: هیچ دولت بیگانه‌ای حق ندارد به ما «باید و نباید» بگوید. ما روی پای خودمان ایستاده‌یم و سیاست‌های ما را مسئولان نظام مشخص می‌کنند و درباره مسائل دفاعی کشور نیازی نیست که اروپا به ما مشاوره دهد، ز در امسیر ما کاملاً مشخص است و بهتر است آنها هم کاملاً‌کوتاه بیایند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: ما باید در داخل کشور به خودمان بیابیم، مشکلات کشور راه‌حل دارد و نباید بگذاریم روی هم انباشته شوند. راه حل مشکلات کشور، اعتماد به نیروهای انقلاب و اقدامات

رئیس سازمان بسیج در اجلاس بسیج اساتید:

وقتی می‌گوییم دولت برای کمک بسیج راه باز کند، تعارف نمی‌کنیم

قالیباف: مشکلات کشور راه حل‌های ۳ ماهه دارد، نه ۳ ساله



خاص است و این جمهوری با جمهوری‌های دیگر فرق دارد چون قالیباش اسلامی است.

رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) خطاب به اساتید بسیجی در اجلاس تصریح کرد: اساتید دانشگاه باید نکات مثبت را در جمله روح دهند و سعی کنند عوامل منفی را هم از جامعه دور کنند. باید ببینیم در ۴۰ سال گذشته وظایف ما در ست انجام شده به‌انه در جهت عوامل مثبت پیشرفت‌های بزرگی شده، جوانانی در دانشگاه تربیت شده‌اند که ماهه افتخار تاریخ هستند ولی نگرانی ما این است که عوامل مثبت

رو به ضعف برود و عوامل منفی رو به شدت، البته این نگرانی باید باشد و گرنه به مشکل می‌خوریم.

آیت الله مصباح در ادامه به وظایف علما و اساتید در اجلاس، بسیج را یک حرکت فرآگیر اجتماعی دانست و اظهار داشت: بسیج یعنی سرعت و جدیت در کار، بسیج حرکتی است با سرعت و شتاب برای رسیدن به اهداف که اعضای بسیج دارند. اولین هدف از تشکیل بسیج دفاع بود، ابتدا دفاع نظامی و بعد دفاع در محنت‌های دیگر، مانند صحنه‌های علمی و فرهنگی.

رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) افزود: بسیج ما بر خلاف انقلاب‌های دیگر پسوندی ندارد با عنوان اسلامی که این پسوند انقلاب ما را از انقلاب‌های دیگر ممتاز می‌کند. مهم‌ترین هدف هم بعد است و سایر اهداف در سایه آن قرار دارد و اگر همین اساسی را از انقلاب حذف کنیم، می‌شود مانند انقلاب‌های دیگر دنیا، جمهوری اسلامی یک ترکیب

بسیج

سرویس سیاسی، ۸۸۹۶۸۴۳۶

مشکلات کشور راه‌حل‌های ۳ ماهه دارد

نه ۳ ساله

محمداقراقلیباف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هم در این اجلاس گفت: ما به دنبال دشمن تراشی برای خود نیستیم بلکه به دنبال صراط مستقیم قرآن و اسلام هستیم و این ذات انقلاب اسلامی است و وقتی چنین تکهایی داشته باشیم، حتماً تهدیدو تحریم هست

تا ما را از صراط مستقیم دور کنند.

وی اظهار داشت: امروز با افتخار باید از آرمان‌های انقلاب اسلامی دفاع کنیم، چرا باید در برخی محیط‌ها و نشست‌ها نتوییم که ما نسبت به آرمان طلبی خود و استقلال و عزت امروز خود پاسخی نداریم. امروز در همین کشورهای اطراف، دولت‌ها با یک‌اخم و بالا و پایین کردن عوارض تغییر می‌کنند. امروز با یک توتیث استقلال کشورها در معرض تهدید قرار می‌گیرد. هر چالشی که امروز در کشور داریم در حوزه کار کردهاست و ربطی به آرمان‌های انقلاب ندارد. شهردار اسبق تهران با بیان اینکه دشمن برای وارد کردن فشار روحی- روانی می‌کوشد از این ناکارآمدی‌ها بی‌بهره‌تراشی و مردم را ناامید کند. اظهار داشت: این شعار «پوشک، پوشک» یک جنگ روانی است که بگویند مردم این‌ها پول برای پوشک دیگران را دارند اما برای پوشک کودکان شما ندارند. قالیباف ادامه داد: مشکلات کشور راه‌حل‌های روشن دارد، راه‌حل‌هایی که وعده نمی‌دهد که سه سال بعد آثارش مشخص شود بلکه راه‌حل‌هایی که سه‌ماه بعد مردم تاثیر آن را ببینند. می‌توان کاری کرد

که قیمت ارز در یک نقطه متوقف شود. آیا واقعاً تأمین کالاهای مورد نیاز مردم دشنی نیست؟ آیا پوشک مورد نیاز را نمی‌توان تأمین کرد؟ آیا در کوتاه مدت نمی‌توان راهی برای جلوگیری از له شدن خانواده‌های ضعیف تدوین کرد؟ البته که می‌شود تنها با تأخر همین امسال حداکثر راه‌حل‌هایی برای سرانجام دادن وضع موجود تدوین کرد. وی با بیان اینکه در بانک‌های بیش از ۴۰۰ میلیون حساب وجود دارد در حالی که جمعیت ما ۸۰ میلیون است، خاطر نشان کرد: بیش از ۷۰ درصد سوده‌های سپرده‌های بانکی به ۴درصد از مردم صاحب حساب‌ها تعلق می‌گیرد. از یک جوان تولید کننده مالیات می‌گیریم اما از سوده‌های حاصل‌گسیخته به چند درصد مالیات اخذ نمی‌شود. در مالیات، صادرات، واردات، قاچاق کالا-و تا آخر عمر همین دولت می‌توان ساماندهی انجام داد.

شهردار سابق تهران با بیان اینکه ۴درصدی‌ها هم قادرند ثروت بوسپندند و هم مصلوبه تصویب کنند، تصریح کرد: آنها می‌توانند ۲۵میلیون یورو ارز دولتی بگیرند و در بازار آزاد بفرروشند و به هیچ‌کس هم پاسخگو نباشند. همه اینها در کوتاه مدت قابل اصلاح است، یکی از راه‌ها شروع دادن نقدینگی به سمت طرح‌های نیمه تمام مزید است. با همه فشارها و تحریم‌ها قادریم که در سال ۱۴۰۰ یک ثبات ایجاد کنیم. من این بحث را مکتوب کرده و برای دوستانه که لازم بود فرستادم.

دنیای مجازی

وقتی یک نماینده مجلس تر بیون افراطیون می‌شود!

عبدالله کنجی مدیر مسئول روزنامه جوان در توییتر درباره اظهارات پروانه سلحشوری در صحن مجلس نوشت: می‌دانیم نمایندگان تهران ضعیف‌ترین نمایندگان مجلس فعلی و ضعیف‌ترین نمایندگان ادوار تهران هستند، برخی خودشان هم فهمیدند گفتند دوره بعد نمی‌آییم. افراطیون هم از فرصت استفاده کرده‌اند، حالا که چیزی برای از دست دادن ندارند لاقل تریبون ما باشید.

کدام دو‌گانه، گویا تر از این؟!

محمد ایمانی تحلیلگر مسائل سیاسی در کانال خود نوشت: پوشک را مردانی ساختند که خود را از شیر دشمن گرفته‌اند. پوشک را مردانی برای مردم تبدیل به مسئله کردند که هنوز از شیر غرب گرفته نشده بودند و با وعده رفاه و پیشرفت، امتیاز دادند و هیچ نگر نکردند. اینکه دومی به جای تأمین پوشک، می‌گوید ما که گفتیم روزگار، روزگار پوشک است نه پوشک؟! طهرانی مقدم‌ها و شیخ زاده‌ها ما موریت‌شان در سیاه، تأمین امنیت و اقتدار دفاعی بود. از هیچ و با دست خالی، موشک باالستیکی نفلظن ز ساختند و دهان دشمن را دوختند، تکو کرات‌ها باید همین ما موریت را در حوزه اقتصاد انجام می‌دادند، امکانات گرفتند و تقریباً هیچ تحویل دادند.

سلیلی موشکی آبداری که نسل طهرانی مقدم به گوش داعش و اسرائیل زدند، هنوز در گوش آمریکا زنگ می‌زند. این صدای ذلیلانه و متوهم‌نیز در گوش تاریخ مانده که «امریکا در ۵۵قیقه می‌تواند توان نظامی ما را نابود کند!» گوینده به امضای کری و مورگرینی دل بسته بود اما از یک

باک بنزیم هم مضایقه کردند در مونیخ!

موشک‌سازان هر جا لازم بود، از جان دروغ بکندند؛ خرمشهر و میروان یا سامرا و حلب، بافتخار در کنار زلزله زدگان کرمانشاه و کرمان مانده‌اند، به همدردی و ساختن سقف بالای سرشان اما پوشک‌بازان و شیر خشک فاسد فروشان، فقط چند روز سلفی گرفتند. یک فلیایی که هیچ، جانباز وطن میان آنها نمی‌یابی. دو‌گانه موشک و پوشک، حکایت مرد و نامرد است، بالغ و نابالغ، مسئولیت شناس و مسئولیت گریز، ایثار گران و مستراتنی که همه چیز را برای خود خواسته و همواره، تاریخ را به قهقرا برده‌اند. این دو کلمه هم قافیه و عامه فهم، مجالی بی نظیر برای بازخوانی داستان مرد و نامرد در تاریخ انقلاب است.

ابراز نگرانی وزیر خارجه سوئد برای تروریست‌ها در ادلب
وزیر خارجه سوئد در آستانه تحولات اخیر در ادلب سوریه به ابراز نگرانی برای توریست‌های اجاره‌ای غرب پرداخت.

«مارگوت والشتروم» (Margot Wallström) وزیر خارجه سوئد سه شنبه با انتشار پیام‌هایی توییتری درباره تروریست‌های ادلب در سوریه به ابراز نگرانی پرداخت. وزیر خارجه سوئد در یکی از این پیام‌ها ادعا کرد: نقاط تنش‌زایی شده در سوریه هر روز به مناطق تنش آفرین تبدیل می‌شوند. ادلب در معرض این خطر قرار د که تبدیل به ناحیه‌ای شود که بحران انسانی دیگری در آن روی دهد!
سومین (آتش بس) در سوریه (ایران، روسیه و ترکیه) در جریان نشست روز جمعه یابد راهی را برای جلوگیری از تنش‌های بیشتر پیدا کنند «مار گوت والشتروم» در پیام دیگری مدعی شد: شورای امنیت باید مسئولیت تهدید انسانی در ادلب را بر دوش گرفته و اقدام کند! این در حالی است که سومین نشست سران ایران، روسیه و ترکیه درباره تحولات سوریه، جمعه هفتم سپتامبر (۱۶ ژان‌دهم) شهروید در تهران برگزار می‌شود. لازم به ذکر است، هر گاه ارتش سوریه عرصه را بر توریست‌های متجاوز در اراضی این کشور تنگ می‌کند، کشورهای غربی به بهانه‌هایی از قبیل حمله شیمیایی، تلفات انسانی و… تمامی تلاش خود را برای جلوگیری از مقابله بدنی، تروریست‌های اجاره‌ای آنها به کار می‌گیرند.

پاسخ وزیر ار تباطات به توتیث رضا رشیدپور

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در آخرین توتیث خود نسبت به توتیث رضا رشیدپور مبنی بر برخورد نبودن ۹۵درصد روستاهای سیستان و بلوچستان از تلفن ثابت واکند. نشان داد، رضا رشیدپور، مجری تلویزیون در توتیث خود نوشته بود: «بیش از ۹۵درصد روستاهای سیستان و بلوچستان تلفن ندارند. این توهم و سیاه‌نمایی نیست. آمار ارائه شده توسط جناب آذری جهرمی است.»

وزیر ارتباطات در واکنش به این توتیث، نوشت: «۱۴درصد روستاهای سیستان و بلوچستان فاقد امکانات ارتباطی هستند و صرفاً ۵درصد آنها دارای ارتباطات کامل (تلفن ثابت، همراه و اینترنت) هستند. مابقی از یک تا دو ابزار ارتباطی بهره‌مندند. در یک سال ابتدایی دولت دوازدهم ۲۲۱۵ روستا از تلفن ثابت و اینترنت خانگی برخوردار شدند.»

گروه‌های غیر

آیت‌الله مکارم شیرازی:

کالاهای احتکاری که کشف شده باید به قیمت عادلانه فروخته شود

مرجع تقلید شیعیان با اشاره به مسائل جاری و روز کشور گفت: مسئله احتکار در کشور غوغا می‌کند، عده‌ای در مورد کالاهایی که هیچ ارتباطی با احتکار ندارد مسابقه در گران فروشی گذاشته‌اند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی پیش از ظهر دیروز در



بخشی از جلسه درس خارج فقه خود که در مسجد اعظم برگزار شد، با انتقاد از سختگیری افراد در امور زندگی ابراز کرد: بسیاری از مشکلات جامعه مربوط به سختگیری افراد بوده و همین سختگیری‌ها سبب فروپاشی خانواده‌ها یا طول کشیدن پرونده‌های قضایی می‌شود. استاد در جلسه حوزه علمیه قم با اشاره به مسائل جاری و روز کشور گفت: مسئولان محترم باندان روزها در هر جلسده‌ای می‌نشینم سخن از گرانی است، کاش گرانی ۲۰ یا ۵۰ درصد بود، گرانی صددرصد و حتی بالاتر را شاهدیم و بیچاره کسانی که حقوق بگیر بوده یا کارگر و کارمند هستند.

آیت‌الله مکارم شیرازی ادامه داد: گرانی اجاره خانه، پوشک بچه را باید مسئولان محترم جدی بگیرند و شب و روز فکرشان این باشد که یکراه حل پیدا کنند و دلشان را خوش به این‌کنند که عامل این مسئله فشارهای خارجی است بلکه باید با تدبیر این مسئله را حل کرد و در صورت جدی نگرفتن پیامدهای متعددی دارد. وی با تأکید بر جدی گرفتن گرانی‌ها از سوی مسئولان گفت: در این گرانی‌ها گروهی از مردم که عددشان کم نیست هم سهیم هستند، تا می‌شوند فلان جنس گران شده اجناس‌شان را احتکار کرده و مسئله احتکار در کشور غوغا می‌کند، کالاهایی که هیچ ارتباطی با احتکار ندارد، مسابقه در گران فروشی گذاشته‌اند.

مرجع تقلید شیعیان با نقل حدیثی از پیامبر اکرم(ص) ابراز کرد: بر اساس این حدیث، کسانی که احتکار می‌کنند به بیماری صعب‌العلاج مبتلا می‌شوند، روایت دیگری در عهدنامه مالک اشتر آمده است: «ای مالک! گروهی از مردم سختگیر و متحرک هستند، ای مالک! این متحرکان را هشدار بده و اگر گوش ندادند آنها را مجازات کن.»

آیت‌الله مکارم شیرازی افزود: کالاهای این انبیا‌های احتکاری که باز شده باید به‌قیمت عادلانه فروخته‌شود، بنابراین سهم عده‌ای از مردم را در این مسئله گرانی نباید فراموش کرد، اموالی که از طریق حرام به دست می‌آید برکت نداشته و صرف راه‌های غلط می‌شود و باید به مبلغی که حلال است قناعت کرد.